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1. SOPIJAOSAPUOLET 

Tämä osakassopimus (”Osakassopimus”) on tehty seuraavien sopijaosapuolten välillä: 

 (1) Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue (jäljempänä ””) 

Y-tunnus:  

Osoite:  

 (2) Nimi (jäljempänä ””) 

Y-tunnus:  

Osoite:  

 (3) [Ateria- ja puhtauspalvelut] Oy (jäljempänä ”Yhtiö”) 

Y-tunnus: [nnnnnnn-n] 

Osoite: [Katu], [Postinumero] [Kaupunki] 

  Edellä esitetyt sopijaosapuolet (1–2) jäljempänä yhdessä ”Osapuolet” tai ”Osakkaat” 

ja erikseen ”Osakas” tai (3) ”Yhtiö”. 

  



 

2. OSAKASSOPIMUKSEN TAUSTA JA TARKOITUS 

Osapuolet ovat suunnitelleet Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueella palvelevan ateria- ja 

puhtauspalveluyhtiön (”Yhtiö”) perustamista, jonka yhteydessä tarkoituksena on siirtää 

erikseen sovitusti ateria- ja puhtauspalvelutoiminnot Yhtiölle. Yhtiön osakkaat sitoutuvat 

tekemään tarvittavat päätökset ateria- ja puhtauspalvelutoiminnan siirtämisestä Yhtiöön.  

Tällä Osakassopimuksella Osapuolet sopivat Yhtiön hallinnosta ja päätöksenteosta, Osak-

keiden omistuksesta ja myynnistä sekä Osakkaiden oikeuksista ja velvollisuuksista suh-

teessa toisiinsa ja Yhtiön omistukseen. 

Kaikki Osakkaat ovat itsenäisesti ja huolellisesti arvioineet tämän Osakassopimuksen 

heille tuomat oikeudet ja velvollisuudet sekä sopimusjärjestelyyn liittyvät riskit ja mahdolli-

suudet. 

Osapuolet tiedostavat, että heidän toimintansa Yhtiön Osakkaina ja sitoutumisensa toimi-

maan Yhtiössä on tärkeää Osapuolten asettamien yhteisten tavoitteiden saavuttamiseksi 

ja vakuuttavat, etteivät he ole tehneet eivätkä tämän Osakassopimuksen voimassa ollessa 

tule tekemään muuta osakassopimusta taikka muita sopimuksia, joissa sovittaisiin tässä 

Osakassopimuksessa säännellyistä tai niihin vaikuttavista asioista.  

Osakkaiden tavoitteena on pitkäaikainen ja strateginen kumppanuus ateria- ja puhtauspal-

veluiden yhteiseen tuotantomalliin. Tarkoituksena on Yhtiön perustamisen yhteydessä siir-

tää osapuolten kesken laaditun apporttisopimuksen mukaiset toiminnot Osakkailta Yhtiölle 

pl. Osakkaiden omistuksessa olevat tuotantoon käytettävät kiinteistöt ja laitteet, joiden 

osalta Osapuolten tarkoituksena on vuokrata nämä tarvittavin osin Yhtiön käyttöön. Turva-

takseen Yhtiölle asettamansa tavoitteet Osakkaat sitoutuvat osaltaan huolehtimaan siitä, 

että Yhtiöllä on toimintaansa varten tarkoituksenmukaiset tilat ja muut toimintaedellytykset 

esimerkiksi vuokraamalla tarvittavat tilat ja laitteet Yhtiön käyttöön sekä tekemään tarvitta-

vat investoinnit (ml. korvaus- ja uusinvestoinnit) näihin erikseen laadittavien vuokrasopi-

musten mukaisesti. Tarkemmista vuokramääräytymisperusteista ja vuokran tasosta sovi-

taan erikseen laadittavissa vuokrasopimuksissa.   Vuokrasopimuksissa sovittavan vuokra-

tason määrittelyssä pyritään huomioimaan vuokran määräytymistä koskevat periaatteet, 

jotka on asetettu valtioneuvoston asetuksessa kunnan ja hyvinvointialueen välisen siirty-

mäkauden vuokrasopimuksen vuokran määräytymisestä vuosina 2023–2026, ellei markki-

naperusteisen hinnoittelun vaatimus muuta edellytä. 

Palvelutuotannosta Osakkaan ja Yhtiön välillä sovitaan erillisin palvelusopimuksin. Mikäli 

Osakas ei 12 kuukauden aikana hanki Yhtiön palveluita, Osakas sitoutuu luopumaan osak-

kuudestaan tämän Sopimuksen 5 ehtojen mukaisesti (5.3. lunastusmenettely). 

Osapuolet sitoutuvat siihen, että yhtiössä panostetaan mm. tarjottavan ruuan laatuun ja 

ympäristövaikutuksiin sekä käytetään kotimaista ja lähiruokaa mahdollisuuksien mukaan 

ja hankintalainsäädännön asettamat reunaehdot huomioiden. 

3. YHTIÖN LIIKETOIMINTA 

3.1. Yhtiön tehtävät 

Yhtiön toimialana on tuottaa ja tarjota Osakkeenomistajille julkisista hankinnoista ja käyt-

töoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, ”hankintalaki”) mukaisena sidosyksikkönä 



 

monipuolisia ateria- ja puhtauspalveluja sekä näihin palveluihin liittyviä muita tukipalveluja 

ja asiantuntijapalveluja.  

3.2. Sidosyksikköaseman säilyttäminen 

Yhtiö toimii hankintalain tarkoittamalla tavalla Osakkainaan olevien hankintayksiköiden si-

dosyksikkönä. Mikäli sidosyksikköjä koskeva lainsäädäntö muuttuu, Yhtiö on velvollinen 

sopeuttamaan toimintansa näihin muutoksiin. Osakkaat sitoutuvat toimimaan yhteistyössä 

siten, ettei Yhtiön sidosyksikköasema Osakkaiden tekemien päätösten myötä vaarannu. 

Tämän Sopimuksen määräyksin on tarkoitus taata hankintalain mukaisen sidosyksikkö-

aseman säilyttäminen rajaamalla osakkeenomistus niihin oikeushenkilöihin, joihin sovelle-

taan hankintalain hankintayksikköjä koskevia säännöksiä sekä varmistamalla, että Yhtiö 

toimii hankintayksiköiden valvonnassa, määräysvallassa ja harjoittaa pääosaa toiminnas-

taan niiden kanssa. Lisäksi tarkoituksena on varmistaa, että omistajat yhdessä käyttävät 

määräysvaltaa yhtiöön.  

Yhtiö voi harjoittaa ainoastaan vähäisessä määrin muuta kuin pääasialliseen toimintaansa 

kuuluvaa toimintaa hankintayksiköiden kanssa. Muun toiminnan osuus tulee olla enintään 

hankintalainsäädännön ja oikeuskäytännön sallimissa rajoissa siten, että yhtiön sidosyk-

sikköasema säilyy.  

Mikäli tämän Sopimuksen solmimisen jälkeen ilmenee, että yhtiöjärjestyksellä ja tällä So-

pimuksella säänneltyä Yhtiön toimintaa ei pidettäisi hankintayksiköiden kanssa harjoitet-

tuna toimintana eikä sen katsottaisi vastaavan sidosyksikköaseman säilymiselle asetettuja 

edellytyksiä, Osakkeenomistajat sopivat Yhtiön toimintaperiaatteista muuttuneissa olosuh-

teissa uudestaan. 

4. YHTIÖN OMISTUS JA RAHOITUS 

 

4.1. Yhtiön omistus Osakassopimuksen allekirjoitushetkellä 

Yhtiön omistusosuuksien jakautuminen perustuu Osakkaiden sopimaan vertailukelpoiseen 

kulupohjaan.  

Yhtiön omistusosuudet jakautuvat seuraavasti: 

Taulukko 1. 

OSAKAS OSAKKEIDEN LKM OSAKE-OMISTUS (%) ÄÄNIMÄÄRÄ 

X X  X x 

X X X x 

X X X X 

YHTEENSÄ X  100,00 x 

 



 

4.2. Yhtiön Uudet Osakkaat 

4.2.1. Yhtiön Uuden Osakkaan liittyminen 

Yhtiöön voidaan ottaa uusia osakkaita osakkeenomistajien päätöksellä. Osakkaat päättä-

vät asiasta yhtiökokouksessa. 

Hyväksyessään Uuden Osakkaan Yhtiöön, vanhat Osakkaat sitoutuvat toimimaan yhtiöko-

kouksessa siten, että Uudelle Osakkaalle annetaan suunnatussa osakeannissa merkittä-

väksi Yhtiön uusia osakkeita. Omistuspohjan laajentaminen toteutetaan siten, että se lai-

mentaa jokaisen Osakkaan omistusosuutta Yhtiössä samassa suhteessa.   

Yhtiön hallitus panee täytäntöön yhtiökokouksessa tehdyt päätökset Uuden Osakkaan hy-

väksymisestä Yhtiöön sekä osakemerkinnän ehdoista. 

Mikäli Uusien Osakkaiden liittymisen myötä syntyy sellainen tilanne, etteivät omistusosuu-

det painoarvoltaan vastaa Yhtiön toiminnan volyymeja, voidaan Osakkaiden yksimielisellä 

Yhtiökokouksen päätöksellä päättää, että omistusosuuksia tasoitetaan suunnatulla osake-

annilla tai osakkeenomistajien välisillä osakekaupoilla. 

4.2.2. Edellytykset Uuden Osakkaan hyväksymiselle 

Osakkaat pitävät mahdollisena Yhtiön omistuspohjan laajentamista Yhtiön perustamisen 

jälkeen. Uuden Osakkaan hyväksymisen edellytyksenä on, että Uusi Osakas on hankinta-

laissa tarkoitettu hankintayksikkö ja että Uusi Osakas on hyväksynyt tämän Osakassopi-

muksen itseään sitovaksi.  

Osakassopimuksen hyväksyminen tapahtuu allekirjoittamalla liityntäasiakirja, jolla Uusi 

Osakas liittyy tähän Osakassopimukseen. Allekirjoituksellaan Uusi Osakas hyväksyy tä-

män Osakassopimuksen itseään sitovaksi ja tulee Osakassopimuksen Osapuoleksi. Liityn-

täasiakirjassa on tarkemmin määritelty muut liittymiseen liittyvät ehdot, kuten merkittävien 

Osakkeiden määrä ja merkintähinta.  

Uudelle Osakkaalle suunnattavassa osakeannissa annettavien osakkaiden lukumäärä 

määräytyy samoin periaattein kuin, mitä kohdassa 4.1. osakkeiden määrän määräytymisen 

periaatteista on sovittu. Tarvittaessa esimerkiksi Osakkaan toiminnan luonteen erilaisuu-

desta johtuen voidaan osakkeiden lukumäärän määräytymiseksi käyttää myös muita Osak-

kaiden hyväksymiä ja sopivaksi katsottuja periaatteita. 

4.3. Yhtiön rahoitus 

Yhtiön jatkuva rahoitus perustuu tuloihin, jotka se hankkii ensisijaisesti toiminnasta perittä-

villä maksuilla.  

Yhtiön mahdolliset investoinnit rahoitetaan omalla pääomalla, Yhtiön ottamilla lainoilla tai 

muulla ulkoisella rahoituksella, tulorahoituksella, toimitusluotoilla ja apporteilla.  

Osakkailla ei ole tämän Sopimuksen perusteella tai muutoinkaan velvollisuutta sijoittaa li-

säpääomaa Yhtiöön esimerkiksi osakepääoman korotuksella, sijoituksella vapaaseen 

omaan pääomaan, osakeyhtiölain 10 luvun mukaisilla erityisillä oikeuksilla tai pääomalai-

nan antamisella osallistumalla Yhtiön toiminnan rahoittamiseen lainajärjestelyin, takauksin 

tai muutoin, ellei toisin nimenomaisesti erikseen kirjallisesti sovita. Mikäli Yhtiö tarvitsee 

lisärahoitusta, se pyritään ensisijaisesti järjestämään rahoituslaitoksista normaalein ehdoin 

ilman vakuutta tai Yhtiön omin vakuuksin. 



 

4.4. Yhtiön vastattavaksi siirtyvät sopimukset 

Osana tätä Osakassopimusta Osapuolet ovat sopineet, että Yhtiö sitoutuu ottamaan seu-

raavat alla yksilöidyt sopimukset vastattavakseen [pp].[kk].[vvvv] mennessä.  

— [Sopimus] 

— [Sopimus] 

5. OSAKKEET 

5.1. Osakekirjat 

Yhtiö ei anna erillisiä osakekirjoja, vaan omistukset todetaan Yhtiön ylläpitämän osake- ja 

osakasluettelon avulla. 

 

5.1. Osingonjako 

Yhtiö ei tavoittele voittoa. Yhtiön mahdollinen tulos käytetään ensisijaisesti Yhtiön palvelu-

maksujen alentamiseen tai Yhtiön toiminnan kehittämiseen. Osakkaiden poikkeuksellisesti 

niin päättäessä Yhtiö voi kuitenkin jakaa vuosittain sijoitettuun pääomaan nähden kohtuul-

lista osinkoa osakeyhtiölain mukaisesti. Yhtiökokous päättää osingonjaosta tai muusta va-

rojenjaosta hallituksen ehdotuksen perusteella osakeyhtiölain määräysten mukaisesti. 

Osakeyhtiölain mukaan yhtiökokous ei voi päättää jakaa osinkoa tai muita varoja hallituk-

sen ehdotusta enempää. 

Yllä esitetyn turvaamiseksi Osakkaat luopuvat tämän Sopimuksen allekirjoituksin oi-

keudestaan vaatia osakeyhtiölain 13 luvun 7 §:n mukaista vähemmistöosinkoa. 

 

5.2. Osakkeiden luovutustilanteet ja yhtiöjärjestyksen luovutusrajoitukset 

Yhtiön yhtiöjärjestyksessä on Osakkeita koskeva lunastuslauseke (10 §) ja suostumuslau-

seke (11 §), joiden tarkoitus on turvata Osapuolia tämän Osakassopimuksen vastaisilta 

Yhtiön Osakkeiden luovutuksilta. 

Osapuolet sitoutuvat siihen, että luovutettaessa Osakkeita tämän Osakassopimuksen 

määräysten mukaisesti yhtiöjärjestyksen lunastuslausekkeeseen ei vedota ja Yhtiön halli-

tus antaa suostumuksensa Osakkeiden luovutukseen. 

Osakkaat sitoutuvat olemaan myymättä tai muutoin luovuttamatta Osakkeita toiselle Osak-

kaalle tai kolmannelle noudattamatta mitä tässä Sopimuksessa on sovittu. Osakkaat eivät 

myöskään saa pantata, kiinnittää eikä muuten rasittaa Osakkeita tai niihin liittyviä oikeuksia 

ilman Yhtiön hallituksen etukäteen antamaa kirjallista suostumusta. 

Yhtiön Osakkeiden luovutustilanteissa tulee ottaa huomioon Osapuolten tarkoitus siitä, että 

Yhtiöllä on mahdollisuus jatkossakin toimia Osakkaiden hankintalaissa tarkoitettuna sidos-

yksikkönä. Uusiksi Osakkaiksi ei voida hyväksyä toimijoita, jotka vaarantavat Yhtiön toimi-

misen Osakkaidensa edellä mainittuna sidosyksikkönä. 



 

Osakkaalla on ainoastaan oikeus luovuttaa omistamansa kaikki Osakkeet Osakkaalle tai 

kolmannelle taholle seuraavin edellytyksin: 

(i) Luovutuksensaajana on hankintalaissa tarkoitettu hankintayksikkö; 

(ii) Yhtiöllä on mahdollisuus luovutuksen jälkeen toimia Osakkaidensa julkisista hankin-

noista ja käyttöoikeussopimuksista annetussa laissa tarkoitettuna sidosyksikkönä; 

(iii) Luovutuksensaaja on liittynyt tähän Sopimukseen sen allekirjoittamalla; ja 

(iv) Luovutuksensaajalla katsotaan olevan toiminnalliset ja taloudelliset edellytykset täyt-

tää luovuttajan velvoitteet hallituksen edellyttämällä tavalla. 

Luovuttavan Osakkaan on kirjallisesti ilmoitettava toisille Osakkaille myynti- ja luovutus-

aikeestaan tehtyään aikeestaan päätöksen ja ilmoitettava myös mahdolliselle ostajalle an-

nettavan tiedon sisältö. Uusien Osakkaiden liittymisestä tähän Osakassopimukseen ja mu-

kaantulon muista ehdoista on sovittu edellä kohdassa 4.2 (Yhtiön Uudet Osakkaat). 

Mikäli Osakas yhdistyy sellaiseen yhteisöön, joka ei ole Yhtiön Osakas, Osakkaalla on, 

mikäli Yhtiön hallitus niin päättää, velvollisuus luovuttaa Yhtiölle omistamansa kaikki Yhtiön 

Osakkeet hintaan, joka vastaa käypää arvoa sekä soveltuvin osin kohdassa 5.3 (Lunas-

tusmenettely) sovittua lunastusmenettelyä noudattaen. Käypä arvo määritetään tuottope-

rusteisesti ja tarvittaessa markkinaperusteisesti kuitenkin huomioiden yhtiön in house -

asema. Arvonmäärityksen toteuttaa Yhtiön valitsema riippumaton KHT-yhteisö.  

Muissa tilanteissa, joissa Osakas haluaa luopua omistuksestaan Yhtiössä, neuvotellaan 

irtautumisesta Osapuolten kesken. Osakkeiden luovutushinta vastaa kuitenkin tässäkin ta-

pauksessa käypää arvoa ja Osakkeiden luovutus toteutetaan soveltuvin osin kohdassa 5.3 

(Lunastusmenettely) sovittua lunastusmenettelyä noudattaen. 

 

5.3. Lunastusmenettely 

Edellisen kohdan ja tämän sopimuksen kohdan 2 (osakkuudesta luopuminen) mukainen 

Osakkeiden lunastus toteutetaan seuraavasti: 

Yhtiön oikeus lunastaa Osakkeita määritellään sen ajankohdan mukaan, jona Yhtiön halli-

tuksen puheenjohtaja on saanut tiedon lunastusoikeuden synnyttävästä seikasta. Yhtiön 

hallituksen on kolmenkymmenen (30) päivän kuluessa tiedoksisaannista ilmoitettava 

Osakkaille lunastusoikeuden syntymisestä sekä aikooko tai voiko Yhtiö käyttää ensisijaista 

lunastusoikeuttaan. 

Mikäli Yhtiö ei aio tai voi käyttää ensisijaista lunastusoikeuttaan, muiden Osakkaiden on 

kolmenkymmenen (30) päivän kuluessa hallituksen edellisessä kappaleessa mainitusta il-

moituksesta ilmoitettava luovutusvelvolliselle Osakkaalle ja Yhtiölle vaatimuksestaan lu-

nastaa luovutusvelvollisen Osakkaan Osakkeet. 

Lunastushinta vastaa käypää arvoa ja käypä arvo määritetään tuottoperusteisesti ja tarvit-

taessa markkinaperusteisesti kuitenkin huomioiden yhtiön in house -asema. Arvonmääri-

tyksen toteuttaa Yhtiön valitsema riippumaton KHT-yhteisö.  

Tilanteessa, jossa Yhtiö käyttää ensisijaista lunastusoikeuttaan, osapuolet voivat tarvitta-

essa neuvotella lunastushinnan maksamisesta kokonaan tai osin palauttamalla irtautuvan 



 

Osakkaan yhtiöön perustamisvaiheessa siirtämää apporttiomaisuutta. Omaisuus arvoste-

taan käypään arvoon, josta tulee erikseen sopia osapuolten kesken. Mikäli sopimukseen 

omaisuuden käyvästä arvosta ei päästä, voidaan omaisuuden arvon määrittämisessä käyt-

tää myös ulkopuolista tahoa. 

Osakkeiden lunastus pannaan täytäntöön ja Lunastushinta maksetaan yhden (1) kuukau-

den kuluessa lunastusvaatimuksen tekemisestä. Lunastushinta maksetaan luovutusvelvol-

lisen Osakkaan ilmoittamalle pankkitilille, tai vaihtoehtoisesti tekemälle rahan, arvo-osuuk-

sien, arvopaperien tai asiakirjain tallettamisesta velan maksuna tai vapautumiseksi muusta 

suoritusvelvollisuudesta annetun lain (281/1931) mukainen Lunastushinnan suuruinen tal-

letus luovutusvelvollisen Osakkaan nimiin aluehallintovirastoon. 

Osakkaat antavat tämän Osakassopimuksen allekirjoituksin osakeyhtiölain 15 luvun 6 §:n 

2 momentissa tarkoitetun peruuttamattoman ja etukäteisen suostumuksensa Osakkeiden 

suunnattuun lunastamiseen. 

Ellei kukaan Osapuolista käytä oikeuttaan lunastaa Osakkeita, Osakkaalla on oikeus pitää 

Osakkeensa tai myydä ne vapaasti vilpittömässä mielessä toimivalle kolmannelle kuitenkin 

siten, että muilla Osapuolilla on oikeus neljäntoista (14) päivän kuluessa kaupanteosta lu-

nastaa Osakkeet edellä kuvatun Yhtiön ja Osakkaiden etusijajärjestyksen mukaisessa jär-

jestyksessä kauppakirjassa mainittuun, todelliseen hintaan noudattaen soveltuvin osin 

edellä sovittua lunastusmenettelyä. 

Osakkeiden lunastaja vastaa edellä tarkoitetuista lunastuksista perittävistä varainsiirtove-

roista. 

6. YLEISVELVOITE 

Osakkaat sitoutuvat omassa toiminnassaan myötävaikuttamaan Yhtiön toimintaan siten, 

että Yhtiö pystyy tarjoamaan palveluita kohtuullisin hinnoin. Osapuolet ohjeistavat myös 

heidän esittämänsä edustajat toimimaan yhtiökokouksessa ja muussa mahdollisessa pää-

töksenteossa siten, että tämän Osakassopimuksen mukainen tarkoitus toteutuu. 

7. YHTIÖJÄRJESTYS 

Osakkaat ovat hyväksyneet tämän Osakassopimuksen liitteenä olevan yhtiöjärjestyksen 

Yhtiön yhtiöjärjestykseksi. Yhtiöjärjestys ilmoitetaan rekisteröitäväksi viipymättä. 

8. YHTIÖN HALLINTO JA PÄÄTÖKSENTEKO 

8.1. Yleistä päätöksenteosta 

Yhtiön kaikki osakkeet oikeuttavat kukin yhteen (1) ääneen yhtiökokouksessa äänestettä-

essä 

Yhtiön kaikilla Osakkeilla on yhtäläiset oikeudet ja äänimäärät. 

Yhtiön hallituksessa ja yhtiökokouksessa tapahtuvaan päätöksentekoon sovelletaan kul-

loinkin voimassa olevaa osakeyhtiölakia ja yhtiöjärjestystä ottaen kuitenkin aina huomioon 

mitä tässä Osakassopimuksessa on sovittu. 



 

 

8.2. Päätöksenteko yhtiökokouksessa 

Seuraavista merkittävistä Yhtiön toimintaa koskevista asioista tulee aina päättää yhtiöko-

kouksessa: 

(i) tytäryhteisön perustaminen; 

(ii) Yhtiön toiminta-ajatuksen tai toiminnan olennainen muuttaminen; 

(iii) yhtiöjärjestyksen muuttaminen; 

(iv) Yhtiön toimintaan nähden merkittävät investoinnit sekä tärkeän omaisuuden hankki-

minen, myyminen, vuokraaminen, luovuttaminen tai panttaaminen tai muun poikkeuk-

sellisen merkittävän sopimuksen tekeminen; 

(v) Yhtiön varsinaiseen toimintaan kuulumattomat investoinnit ja niiden rahoitus; 

(vi) osakkeiden merkintä tai hankkiminen; 

(vii) merkittävä lainanotto ja -anto sekä vakuuksien, takausten taikka muihin Yhtiölle mer-

kittäviin rahavelvoitteisiin sitoutuminen tai niiden ehtojen oleellinen muuttaminen; 

(viii) sopimukset Yhtiön ja Osakkaan tai Yhtiön ja sen hallituksen jäsenen välillä, kun sopi-

mus koskee muuta kuin Yhtiön tavanomaista toimintaa tai se tehdään epätavallisin 

ehdoin, sekä tällaisten sopimusten muuttaminen tai tällaisiin sopimuksiin perustuvista 

oikeuksista luopuminen; ja 

(ix) Yhtiön asettaminen selvitystilaan taikka saneerausmenettelyyn hakeutuminen. 

Lisäksi Yhtiön tulee huolehtia siitä, että kaikki muut sellaiset merkittävät Yhtiön toimintaan 

vaikuttavat asiat, joilla voi olla vaikutusta Yhtiön sidosyksikköasemaan, käsitellään ja pää-

tetään yhtiökokouksessa. Sellaisesta toiminnan olennaisesta muuttamisesta, jonka joh-

dosta Yhtiö voisi menettää hankintalainsäädäntöön tai oikeuskäytäntöön perustuvan sidos-

yksikköasemansa suhteessa omistajiin tulee päättää yhtiökokouksessa yksimielisesti. 

8.3. Hallitus  

Yhtiön hallitukseen valitaan [viidestä - seitsemään (5–7)] jäsentä. Hallitukseen kuuluu pu-

heenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kolmesta viiteen (3–5) muuta varsinaista jäsentä. Yhtiön 

hallituksen jäsenten valinnassa noudatetaan seuraavia määräyksiä: 

1) Suurimmalla osakkaalla on oikeus nimetä kaksi (2) jäsentä, joista toinen toimii hallituk-

sen puheenjohtajana.  

2) [XX:llä (Yhtiön toiseksi suurin osakas), YY:llä (Yhtiön kolmanneksi suurin osakas) jne] 

on oikeus nimetä yksi (1) hallituksen jäsen. Yhtiön toiseksi ja kolmanneksi suurimman 

osakkaan nimeämät hallituksen jäsenet toimivat hallituksen varapuheenjohtajana vuo-

rokausin.  

3) Muilla omistajilla on oikeus nimetä vähintään X ja enintään X yhteistä hallituksen jä-

sentä hallituksen jäsenten kokonaislukumäärästä riippuen. Yhteiset hallituksen jäsenet 

pyritään valitsemaan kiertäen jokaisen omistajan organisaatiosta, kuitenkin huolehtien 

siitä, että jokaisen tässä kohdassa tarkoitetun muun osakkaan vaikutusvallasta nimi-

tystoimikunnan ehdotusta valmistellessa huolehditaan.  



 

4) Osakkaat pyrkivät siihen, että hallitukseen nimettävistä jäsenistä vähintään yhdestä 

kahteen (1–2) on oltava asiantuntijajäsen, jolla on hyvä ateria- ja puhtauspalveluliike-

toiminnan ja/tai liike-elämän osaaminen. 

5) Esityksen hallitukseen valittavista henkilöistä valmistelee nimitystoimikunta ottaen huo-

mioon Yhtiön yhtiöjärjestyksen ja tämän Sopimuksen Yhtiön hallitusta koskevat mää-

räykset. Nimitystoimikunnan tulee varmistua siitä, että 3. kohdassa tarkoitetuilla muilla 

Osakkailla on yhtäläinen vaikutusmahdollisuus osallistua näiden Osapuolten yhteisten 

edustajien valintaan. Tällä määräyksellä turvataan sidosyksikköasemaan liittyvän mää-

räysvaltaedellytyksen täyttymistä.  

Nimitystoimikunnan kokoonpanosta päätetään Yhtiön ensimmäisessä varsinaista yh-

tiökokousta seuraavassa Osakasvaliokunnan kokouksessa. Osakkaiden tulee valmis-

tautua kokoukseen siten, että Yhtiön hallitukselle voidaan toimittaa esitys nimitystoimi-

kunnan kokoonpanosta osakaskokouksen jälkeen. Nimitystoimikunnan kokoonpa-

nossa noudatetaan kohdan 8.4 (Nimitystoimikunta ja edustus) määräyksiä. 

Mikäli osakkaiden lukumäärässä tapahtuu osakassopimuksen solmimisen jälkeen muutok-

sia, hallituksen jäsenten lukumäärästä sovitaan tarvittaessa uudelleen omistusosuudet ja 

hankintalain osakkaiden määräysvaltaa koskevat reunaehdot huomioon ottaen. 

Hallituksen käsittelyyn on saatettava aina mm. seuraavat asiat: 

- Suurimman osakkaan konserniohjeet ja hyvää hallinto- ja johtamistapaa koskevat oh-
jeet kunta- ja hyvinvointialuekonsernissa sekä niissä hallituksen käsiteltäväksi määri-
tellyt asiat 

- Yhtiön toiminnan suunnassa tai laajuudessa tapahtuvat merkittävät muutokset ja nor-
maaliin toimintaan liittymättömät oikeustoimet 

- Asia, joka oleellisesti koskee Osakkeenomistajien/Osakkeenomistajan taloudellisia 
etuja 

- Yhtiön sitoutuminen noudattamaan tätä Sopimusta koskevia muutoksia tai lisäyksiä 

- Toimitusjohtajan palkkaa ja palkitsemisen periaatteita koskevat asiat 

- Strategia ja liiketoimintasuunnitelma 
 

Hallitus noudattaa työskentelyssään suurimman osakkaan tytäryhtiöilleen antamia konser-

niohjeita ja hyvää hallinto- ja johtamistapaa koskevia ohjeita. Hallitus noudattaa työskente-

lyssään tätä Sopimusta ja hallituksen jäsenten tehtävänä on edistää yhtiön ja sen kaikkien 

osakkeenomistajien etua, riippumatta siitä, mikä taho on nimennyt heidät jäsenehdok-

kaaksi.  

Hallitus varmistaa, että Yhtiö toimii hankintalain mukaisena sidosyksikkönä hankintalain-

säädännön määräysten ja tämän Sopimuksen mukaisesti. 

Hallituksen päätöksenteko tai asian saattaminen Yhtiökokoukselle päätettäväksi seuraa-

vissa asioissa edellyttää, että Hallitus saattaa asian kaikkien Osakkaiden ennakkokäsityk-

sen hankkimiseksi käsiteltäväksi Osakasvaliokunnassa: 

a) Yhtiön toiminnan muuttaminen siten, että Yhtiö voi menettää hankintalainsäädäntöön 

tai oikeuskäytäntöön perustuvan sidosyksikköasemansa suhteessa omistajiin; 

b) Tytäryhteisön perustaminen ja lopettaminen; 

c) Yhtiöjärjestyksen muu kuin teknisluonteinen muuttaminen; 



 

d) Yhtiön strategian tai toiminta-ajatuksen olennainen ja merkittävä muuttaminen 

e) Yhtiön toimintaan nähden merkittävät investoinnit sekä tärkeän omaisuuden hankkimi-

nen, myyminen, vuokraaminen, luovuttaminen tai panttaaminen tai muun poikkeuksel-

lisen merkittävän sopimuksen tekeminen; 

f) Yhtiön varsinaiseen toimintaan kuulumattomat investoinnit ja niiden rahoitus; 

g) Merkittävä lainanotto ja -anto sekä vakuuksien, takausten taikka muihin Yhtiölle mer-

kittäviin rahavelvoitteisiin sitoutuminen tai niiden ehtojen oleellinen muuttaminen; 

h) Sopimukset Yhtiön ja Osakkaan tai Yhtiön ja sen hallituksen jäsenen välillä, kun sopi-

mus koskee muuta kuin Yhtiön tavanomaista toimintaa tai se tehdään epätavallisin 

ehdoin, sekä tällaisten sopimusten muuttaminen tai tällaisiin sopimuksiin perustuvista 

oikeuksista luopuminen; ja 

i) Yhtiön asettaminen selvitystilaan taikka saneerausmenettelyyn hakeutuminen. 

Yhtiön hallituksen niin päättäessä ennakkokäsitys voidaan hankkia myös jokaiselta Osak-

kaalta kirjallisesti erikseen. Ellei omistajilta ole saatu ennakkokäsitystä kahden (2) kuukau-

den kuluessa siitä, kun asiaa on heiltä tiedusteltu, voi Yhtiön hallitus ottaa asian käsiteltä-

väkseen siitä huolimatta, että edellä tarkoitettua ennakkokäsitystä ei ole saatu. 

8.4. Nimitystoimikunta ja edustus 

Jokainen Yhtiön Osakas nimittää nimitystoimikuntaan yhden (1) jäsenen. Nimitystoimi-

kunta valitsee keskuudestaan puheenjohtajan, jonka kutsusta toimikunta kokoontuu. 

Nimitystoimikunnan jäsenen edustama Yhtiön Osakas kirjataan erilliseen dokumenttiin ni-

mitystoimikunnan jäsenen toimesta. Kyseinen jäsen on velvollinen kuulemaan edusta-

mansa Osakkaan ehdotukset nimitystoimikunnalle ja tuomaan esitykset käsiteltäväksi ni-

mitystoimikunnan kokouksiin. 

Mikäli Yhtiöön liittyy Uusi Osakas, on kyseisellä osakkaalla oikeus osallistua hallituksen 

jäsenten nimeämiseen yhdenvertaisesti muiden vastaavien Osakkaiden kanssa nimitystoi-

mikunnassa. 

Nimitystoimikunnan tulee toiminnassaan ja esityksessään Yhtiön hallituksen jäseniksi huo-

mioida edellä todetun lisäksi seuraavat määräykset: 

(i) Nimitystoimikuntaa pitää kulloisenkin tarpeen mukaan yhden (1) tai useamman nimi-

tystoimikunnan kokouksen vuodessa, jossa päätetään suosituksen tekemisestä yhtiö-

kokoukselle koskien hallituksen jäsenten lukumäärää sekä hallituksen jäseniksi valit-

tavia henkilöitä. 

(ii) Jokaisella nimitystoimikunnan jäsenellä on äänestyksissä yksi (1) ääni ja valituksi tu-

lee ehdotus, jota enemmistö on kannattanut. Äänten mennessä tasan puheenjohtajan 

antama ääni on ratkaiseva. Lopullinen esitys hallitukselle tulee hyväksyä yksimieli-

sesti, ja kaikki nimitystoimikunnan jäsenet ovat velvollisia äänestämään esityksen 

puolesta, mikäli esityksen sisältö vastaa tämän Osakassopimuksen määräyksiä. 



 

(iii) Toimikunta kokoontuu pääsääntöisesti puheenjohtajan aloitteesta kutsulla, joka toimi-

tetaan kaikille jäsenille vähintään kaksi (2) viikkoa ennen kokouksen ajankohtaa. Pu-

heenjohtajan tulee kuitenkin kutsua koolle erillinen nimitystoimikunnan kokous kolmen 

(3) viikon kuluessa, mikäli toimikunnan jäsen tätä pyytää. 

(iv) Nimitystoimikunnan tehtäviin kuuluu: 

— Valmistella suositus yhtiökokoukselle tehtävästä ehdotuksesta hallituksen jäse-

niksi Yhtiön hallitukselle huomioiden tämän Sopimuksen määräykset ja 

— Selvittää soveltuvia ehdokkaita seuraavista hallituksen jäsenistä toimikauden ai-

kana Osakkailta 

(v) Nimitystoimikunta toimittaa esityksen hallituksen jäsenistä Yhtiön hallitukselle viimeis-

tään kaksi (2) kuukautta ennen Yhtiön varsinaista yhtiökokousta. Hallitus valmistelee 

esityksen yhtiökokoukselle nimitystoimikunnan esityksen perusteella. 

Osakasvaliokunnalla on myös mahdollisuus laatia ja hyväksyä erillinen nimitystoimikunnan 

työohje, joka täydentää tämän Osakassopimuksen määräyksiä. Nimitystoimikunnan tulee 

tämän Osakassopimuksen määräysten lisäksi noudattaa aina voimassa olevaa lainsää-

däntöä. 

8.5. Osakasvaliokunta 

Vuosittain pidetään kulloisenkin tarpeen mukaan yksi tai useampi Osakasvaliokunnan ko-

kous, johon kukin Osakas nimeää edustajansa. Osakasvaliokunnan tarkoituksena on toi-

mia Osakkaiden omistajaohjausta ja -valvontaa tukevana yhteistyöelimenä, jossa voidaan 

käsitellä ja muodostaa Osakkaiden yhteinen näkemys yhtiön toiminnan kannalta merkittä-

vistä asioista ja strategisista tavoitteista ennen varsinaista asiaan liittyvää päätöksentekoa. 

Osakasvaliokunta ei ole Yhtiön osakeyhtiölain mukainen toimielin, eikä se voi tehdä Yhtiötä 

tai Osakkaita sitovia päätöksiä. 

Yhtiön hallitus kutsuu koolle Osakasvaliokunnan. Kutsu kokoukseen on toimitettava vii-

meistään kahta viikkoa ennen kokousta. Kokous voidaan pitää myös sähköisesti. Ylimää-

räinen Osakasvaliokunnan kokous voidaan pitää, jos Yhtiön Osakkaat, joilla on vähintään 

kymmenesosa Yhtiön osakkeista sitä vaativat ilmoittamansa asian käsittelemistä varten.  

Osakasvaliokunnassa kullakin edustajalla on yksi ääni. Osakasvaliokunnan puheenjohta-

jana toimii Osakasvaliokunnan keskuudestaan valitsema puheenjohtaja. 

Osakasvaliokunnan päätökset tehdään enemmistöpäätöksin. Osakasvaliokunnalla on oi-

keus tehdä suosituksia ja aloitteita Yhtiön hallitukselle, jotka hallituksen tulee käsitellä koh-

tuullisessa ajassa suosituksen tai aloitteen tekemisestä. Jos päätösvalta kuuluu asiassa 

yhtiökokoukselle, hallitus saattaa Osakasvaliokunnan esitykset yhtiökokouksen päätettä-

väksi. 

 

8.6. Toimitusjohtaja 

Yhtiöllä on toimitusjohtaja, jonka nimittää ja erottaa Yhtiön hallitus. 

Yhtiön toimitusjohtaja toimii tehtävässään erillisen toimitusjohtajasopimuksen mukaisesti, 

joka sisältää tarkempia määräyksiä hallituksen ja toimitusjohtajan välisestä työnjaosta ja 



 

toimitusjohtajan oikeuksista ja velvollisuuksista. Toimitusjohtajuuden päättymisestä sovi-

taan toimitusjohtajasopimuksessa. 

Toimitusjohtajan on annettava hallitukselle ja hallituksen yksittäisille jäsenille omasta aloit-

teestaan tieto kaikista Yhtiön ja sen toiminnan kannalta tärkeistä seikoista. Toimitusjohta-

jan on lisäksi laadittava jokaiseen hallituksen kokoukseen kirjallinen raportti Yhtiön asioiden 

hoidon ja hallinnon sekä toiminnan kannalta tärkeistä seikoista. 

Toimitusjohtajan ja hallituksen välisen työjaon täsmentämiseksi Osapuolet sopivat seuraa-

vaa: 

Hallitus (i) vastaa Yhtiön hallinnosta ja toiminnan järjestämisestä ja edustamisesta 

ja antaa tätä koskevat ohjeet ja määräykset; (ii) valvoo toimitusjohtajan toimintaa; 

(iii) päättää laajoista ja epätavallisista asioista; (iv) edustaa Yhtiötä, kantaa ja vastaa 

sen puolesta; (v) vastaa Yhtiön toiminnasta, tuloksesta ja kehittämisestä; (vi) valmis-

telee yhtiökokouksessa käsiteltävät asiat; (vii) toimeenpanee yhtiökokouksen pää-

tökset; ja (viii) hoitaa kaikki ne tehtävät, jotka eivät osakeyhtiölain tai yhtiöjärjestyk-

sen mukaan kuulu muiden elinten hoidettaviksi. 

Toimitusjohtaja (i) hoitaa Yhtiön juoksevaa liiketoimintaa ja hallintoa; (ii) vastaa kir-

janpidon ja varainhoidon lainmukaisuudesta ja luotettavuudesta; (iii) edustaa Yhtiötä 

toimitusjohtajan tehtäviin kuuluvilla alueilla; (iv) vastaa osaltaan Yhtiön toiminnan ke-

hittämisestä, tuloksesta ja kassavirrasta; ja (v) on raportointi- ja informointivelvollinen 

hallitukselle. 

Toimitusjohtajan tulee aina viedä hallituksen ratkaistavaksi asiat, jotka koskevat: (i) 

Yhtiön ja sen omistajien keskinäisiä sopimuksia; (ii) kiinteistöjen hankkimista tai luo-

vutusta; (iii) Yhtiön merkittävän omaisuuden käyttöä vakuutena; (iv) Yhtiön tilikautta 

tai sitä pidempää aikaa koskevien toimintasuunnitelmien hyväksymistä; (v) inves-

tointeja, joiden yhteenlaskettu määrä ylittää Yhtiön hallituksen kulloinkin tilikaudelle 

tähän tarkoitukseen määrittämän euromäärän; (vi) yrityskauppoja, joissa Yhtiö on 

sopijapuolena, sisältäen liiketoimintaa harjoittavien yritysten tai yksittäisten liiketoi-

mintojen oston tai myymisen; (vii) lainanottoa tai vakuuden antamista; (viii) oikeu-

denkäyntien käynnistämistä, tällaisiin oikeudenkäynteihin liittyviin oikeudenkäyntiku-

luvaatimuksiin vastaamista sekä tällaisten oikeudenkäyntien sopimista; ja (ix) muita 

toimenpiteitä, jotka kuuluvan Yhtiön juoksevan hallinnon hoitamiseen, mutta ovat ko-

konsa, kestonsa, ennakkotapausmerkityksensä, taloudellisen merkityksensä tai 

muiden vastaavien syiden vuoksi kokonaisuutena arvioiden epätavallisia tai laaja-

kantoisia. 

Osakkaat sitoutuvat vahvistamaan kyseisen vastuunjaon osaksi hallituksen työjär-

jestystä. 

 

8.7. Tilintarkastus 

Yhtiössä on tilintarkastaja, jonka tulee olla KHT-tilintarkastusyhteisö. Yhtiölle ei valita vara-

tilintarkastajaa. 

 



 

9. YHTIÖN TIETOJEN SALASSAPITO JA TIEDONSAANTI 

9.1. Salassapito 

Tämän Osakassopimuksen julkisuus määräytyy viranomaisen toiminnan julkisuudesta an-

netun lainsäädännön mukaisesti. Yhtiön toimintaa koskevat Osakkaan saamat tiedot ovat 

luottamuksellisia, eikä tietoja saa ilmaista ulkopuoliselle lukuun ottamatta niitä viranomaisia 

tai henkilöitä, joilla on lain mukaan oikeus saada tietoa Yhtiön toiminnasta. Lisäksi Osak-

kaat saattavat saada tietoja, jotka ovat toisen Osakkaan tai Yhtiön luottamuksellisia tietoja. 

Luottamuksellinen tieto käsittää muun muassa kaiken sellaisen tiedon, joka on selvästi 

merkitty salassa pidettäväksi tai luottamukselliseksi tai joka voi aiheuttaa haittaa päästes-

sään kolmansien tietoon. 

Osakkaiden luottamuksellinen tieto ei sisällä tietoa,  

(i) joka on julkista tai pääsee julkisuuteen ilman, että toinen Osakas siihen teollaan tai 

laiminlyönnillään vaikuttaa; tai 

(ii) joka on todistettavasti ollut toisen Osakkaan laillisessa hallinnassa ennen tiedon tule-

mista julkiseksi ja jota Osakas ei ole saanut toiselta Osakkaalta välittömästi eikä välil-

lisesti. 

Osakkaat sitoutuvat pitämään salassa edellä mainitun luottamuksellisen tiedon tämän Osa-

kassopimuksen voimassaoloajan sekä viisi (5) vuotta siitä, kun tämä Osakassopimus on 

kaikkien Osakkaiden osalta lakannut. 

Osakkaat sitoutuvat olemaan käyttämättä luottamuksellista tietoa muutoin kuin tämän Osa-

kassopimuksen tarkoittamaan toimintaan. Kukin Osakas vastaa siitä, että sen työntekijät 

ja sen käyttämät asiantuntijat noudattavat tätä salassapitovelvoitetta. 

 

9.2. Tiedonsaantioikeus 

Osakkailla on rajoittamaton oikeus tutustua Yhtiön kirjanpitoon, sopimuksiin ja muuhun Yh-

tiön hallussa olevaan, Yhtiötä koskevaan materiaaliin, ja Osakkaiden edustajilla ja asian-

tuntijoilla on oikeus saada Yhtiön tilintarkastajilta kaikki näiden laatimat muistiot sekä muu 

haluamansa, Yhtiötä koskeva tieto. 

10. IMMATERIAALIOIKEUDET 

Yhtiön toiminnan yhteydessä syntyneet tai myöhemmin syntyvät Immateriaalioikeudet, siltä 

osin kuin Immateriaalioikeudet ovat syntyneet Osakkaiden toiminnan tuloksena, siirretään 

Yhtiölle ja Yhtiöllä on täydet oikeudet näiden Immateriaalioikeuksien edelleen luovutukseen 

ja näiden Immateriaalioikeuksien kohteiden muuttamiseen. 

Kaikki Immateriaalioikeudet pyritään suojaamaan parhaalla mahdollisella tavalla kohtuulli-

sin kustannuksin. Tämä kohta ei rajaa työntekijöiden lainmukaista oikeutta korvaukseen 

työsuhdekeksinnöistä. 

 



 

11. SOPIMUSRIKKOMUKSET 

Osapuolet toteavat, että tässä Sopimuksessa sovitut ehdot ovat olennaisia ja tärkeitä Yh-

tiön liiketoiminnan menestyksen turvaamiseksi, ja näiden ehtojen rikkominen aiheuttaisi 

Yhtiölle ja Osakkaille olennaista taloudellista menetystä. Täten, mikäli jokin Osakas syyl-

listyy olennaiseen sopimusrikkomukseen eikä kuudenkymmenen (60) päivän kuluessa kir-

jallisen ilmoituksen Yhtiöltä sopimusrikkomuksesta saatuaan korjaa sopimusrikkomusta, 

mikäli sopimusrikkomus on sen luonteinen että se on korjattavissa, Yhtiöllä ensisijaisesti ja 

muilla Osakkailla toissijaisesti on oikeus lunastaa rikkoneen Osakkaan Osakkeet hintaan, 

joka vastaa Osakkeiden Käypää Arvoa (”Lunastushinta”) sekä suorittamaan Yhtiölle sopi-

mussakkona 50.000 euroa rikkomusta kohden.  

Sopimussakon lisäksi Sopimusta rikkova Osakas on velvollinen korvaamaan Yhtiölle ja/tai 

muille Osakkaille sopimusrikkomuksesta aiheutuneen sopimussakon ylittävän välittömän 

vahingon määrän. 

12. MUUT EHDOT 

12.1. Voimassaolo 

Tämä Osakassopimus tulee voimaan, kun kukin Osapuoli on sen allekirjoittanut ja on voi-

massa kunkin Osakkaan osalta niin kauan, kun kyseinen Osakas on Yhtiön osakkeenomis-

taja. Yhtiön osalta tämä Osakassopimus lakkaa olemasta voimassa, kun Osakassopimus 

on lakannut olemasta voimassa kaikkien Osakkaiden välillä.  

Osakassopimuksen vastainen Osakkaiden luovutus ei vapauta luovuttajaa Sopimuksen 

mukaisista velvoitteista. Osapuolten tarkoituksena tätä Osakassopimusta tehdessä on, 

että tämä Osakassopimus on voimassa kaikissa tilanteissa siten kuin edellä on kuvattu. 

Tämän Osakassopimuksen ehdot, jotka luonteensa vuoksi ovat voimassa senkin jälkeen, 

kun Sopimuksen voimassaolo jonkin Osapuolen suhteen on päättynyt, sitovat Osapuolia 

vielä sen jälkeen, kun Osapuoli on lakannut olemasta tämän Sopimuksen osapuoli. Tällai-

sia sopimuskohtia ovat muun muassa: kohta 9.1 (Salassapito), kohta 11 (Sopimusrikko-

mukset), tämä kohta 12.1 (Voimassaolo) ja kohta 13 (Erimielisyydet ja sovellettava laki). 

 

12.2. Muutosten tekeminen ja sopimuskokonaisuus 

Muutokset tähän Osakassopimukseen on tehtävä kirjallisesti; suulliset muutokset ovat mi-

tättömiä. 

Osakassopimuksen muuttaminen edellyttää, että 2/3 Osakkaista ovat kannattaneet pää-

töstä. Uusien osakkeiden antaminen, Osakkaiden sallitut luovutustilanteet ja niihin liittyvät 

merkitsijän/luovutuksensaajan sitoutuminen tähän Osakassopimukseen on määritelty koh-

dissa 4.2 (Yhtiön Uuden Osakkaat) ja 5.2 (Osakkeiden luovutustilanteet ja yhtiöjärjestyksen 

luovutusrajoitukset). 

 

 

 



 

12.3. Ilmoitukset 

Kaikki Osapuolten tämän Osakassopimuksen noudattamiseen liittyvät ilmoitukset toiselle 

Osapuolelle tulee tehdä kirjallisesti, joko henkilökohtaisesti tai postitse kirjattuna kirjeenä 

tai muuten todistetusti kohdassa 1 (Sopijaosapuolet) mainittuihin osoitteisiin ja lisäksi osoit-

tamaan hallituksen jäsenelle. 

Mikäli Osapuolen osoitteessa tapahtuu muutos, Osapuolen tulee ilmoittaa muutoksesta vä-

littömästi muille Osapuolille. 

 

12.4. Osakassopimuksen siirtäminen 

Tätä Osakassopimusta tai sen mukaisia oikeuksia tai velvollisuuksia ei saa siirtää ilman 

kaikkien Osapuolten kirjallista suostumusta. Edellä olevan estämättä Osakkaiden luovutus 

ja siihen liittyvä Osakassopimuksen siirto voidaan toteuttaa kohdan 5.2 (Osakkeiden luo-

vutustilanteet ja yhtiöjärjestyksen luovutusrajoitukset) mukaisesti. 

Osakassopimus voidaan kuitenkin siirtää Osakkaan yksipuolisella päätöksellä sellaiselle 

taholle, jolle Osakkaan ateria- ja puhtauspalveluiden järjestämistä ja tuottamista koskevat 

velvoitteet siirtyvät esimerkiksi kuntien tai hyvinvointialueiden toimintojen uudelleenorgani-

soinnin tai liitosten myötä. 

 

12.5. Osakassopimuksen osittainen pätemättömyys 

Mikäli osa tästä Osakassopimuksesta on tai tulee lainsäädännöllisten muutosten takia, vi-

ranomaismääräyksellä tai muusta syystä pätemättömäksi, on Osakassopimus muilta osin 

yhä voimassa. Osapuolet sitoutuvat tällöin neuvottelemaan Osakassopimuksen muuttami-

sesta siten, että Osapuolten alkuperäinen sopimustahto toteutuu mahdollisimman tarkasti. 

 

12.6. Muut sopimukset ja tulkintajärjestys 

Tämä Osakassopimus liitteineen käsittää Osapuolten välisen sopimuksen ja yhteisymmär-

ryksen kokonaisuudessaan niiden asioiden osalta, joista tässä Osakassopimuksessa on 

sovittu. Aiemmat Osapuolten väliset sopimukset tai muut suulliset tai kirjalliset välipuheet 

ovat mitättömiä, pois lukien muut mahdolliset tässä Osakassopimuksessa mainitut erilliset 

sitoumukset. 

Tätä Osakassopimusta sovelletaan Osapuolten välillä ennen yhtiöjärjestystä ja osakeyh-

tiölakia lukuun ottamatta lain pakottavia määräyksiä. 

 

12.7. Osapuolten kustannukset 

Kukin Osapuoli vastaa itse tämän Osakassopimuksen syntymiseen ja toteuttamiseen liitty-

vistä kustannuksista olivatpa ne minkä laatuisia tai määräisiä hyvänsä. 

13. ERIMIELISYYDET JA SOVELLETTAVA LAKI 



 

Tästä Osakassopimuksesta mahdollisesti aiheutuvat erimielisyydet ratkaistaan ensisijai-

sesti Osapuolten välisin neuvotteluin. Mikäli Osapuolet eivät saavuta neuvotteluratkaisua, 

erimielisyys ratkaistaan Yhtiön kotipaikan käräjäoikeudessa. 

Tähän Osakassopimukseen sovelletaan Suomen lakia, pois lukien lainvalintaa koskevat 

säännökset. 

14. SOPIMUSKAPPALEET JA LIITTEET 

Tätä Osakassopimusta on laadittu yksi (1) alkuperäinen kappale Yhtiölle ja kopiot muille 

Osapuolille. 

Tähän Osakassopimukseen kuuluvat sen erottamattomina osina oheistetut liitteet: 

1. Yhtiöjärjestys 

2. Liiketoimintasuunnitelma 

3. Perustamissopimus 

15. ALLEKIRJOITUKSET 
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